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کامران همت پور معتقد اســت که موســیقی پاپِ مصرفی در دو 
دهه ی گذشته رشد کذاییِ زیادی داشته و همین مسئله موجب ظلم 
به موســیقی ایرانی و موسیقی نواحی شده است. کامران همت پور 
نوازنده و سرپرســت گروه حنانه اســت. او در ســال های گذشته 
حضوری فعال در عرصه موسیقی داشته است. همت پور با حضور در 
مقابل دوربینِ خبرگزاری تسنیم توضیحاتی درباره اوضاعِ موسیقی 
ایرانی و موسیقی نواحی ارائه داد.کامران همت پور موسسه فرهنگی 

هنریِ حنانه را هم دارد تا از این طریق در برگزاری کنســرت های 
موســیقیِ ایرانی و نواحی فعال باشد. همت پور پژوهشگر موسیقی 
است و در کارنامه ی او برگزاریِ چندین دوره »شب های موسیقی« 
در فرهنگسراهای تهران وجود دارد.همت پور می گوید: موسیقی در 
طول دوران ها مظلوم بوده است. با این حال رشد موسیقی در دوره 
قاجار بوده است. قبل از انقلاب هم موسیقی جایگاه خودش را داشت 
و موسیقی ایرانی در مسیر رشد بود. بعد از انقلاب جشنواره هایی راه 

افتاد و موجب شــد که موسیقی ایرانی و موسیقی نواحی رشد قابل 
توجهی داشته باشد. البته که در این دوران موسیقی با چالش هایی 
هم مواجه شــد. او ادامه می دهد: متاسفانه موسیقی پاپِ مصرفی 
آنقدر رشــدِ کذایی داشته که موســیقی ایرانی و موسیقی نواحی 
به حاشــیه رفته و مورد ظلم قرار گرفته اســت. اگر ســازمان ها و 
ارگان های مســئول موسیقی ایرانی و موســیقی نواحی را حمایت 

کنند، ما هم می توانیم حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم.

رشد کذایی موسیقی پاپ و ظلم در حق موسیقی ایرانی

فرهنگ و هنر

نشست خبری اولین کنگره ملی شهدای غواص »معبر عشق« 
در سالن جلسات مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد. 
در ابتدای این نشســت، دکتر نظرپــور نایب رییس کنگره ملی 
شــهدای غواص گفت: این کنگره به اعتراف مسئولین و فعالین 
فرهنگ و هنر یکــی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی و هنری 
کشــور است. وی گفت: شهدا از جانشــان گذشتند تا به راحتی 
زندگی کنیم. ممنون خانواده های آنان و ایشان هستیم. خواستیم 
تــا با برگزاری رویداد به نوعی ادای دینی به آنان کرده باشــیم. 
این کار قطعاً بدون اشــتباه نخواهد بود اما خودمان را باید برای 
برگزاری هرچه بهتر در ســال بعد اصــلاح کنیم. امیدواریم این 
برنامه در سال های بعد در دیگر استان ها برگزار شود اما دبیرخانه 

دایمی آن در کیش باشد. 
عرب ونــد دبیر اجرایی کنگره نیز در ســخنانی بیان کرد: زمان 
طرح این کنگره قرار بود که صرفاً یک همایش باشد اما در ادامه 
به فکر این افتادیم که کار فاخری بتوان ایجاد کرد. برای همین 

جشــنواره ها را کلید زدیم که با فراخوان ها استقبال بسیار خوبی 
شــکل گرفت و با تمدید مهلت ثبت نام جشــنواره های پرباری 

داشتیم.
او دربــاره بخــش دانش آموز ی کنگره گفــت: از 2 هزار برگه 
نقاشــی و دلنوشته 1380 اثر توســط دانش آموزان رسید که به 
نســبت جمعیت 40 هزار نفری کیــش و 10 هزار دانش آموزی 

کیش استقبال خوبی بود. 
وی بیان کرد در بخــش ادبی 300 اثر در بخش های گوناگون 

ارسال شد.
منصوره بســمل دبیر جشــنواره فیلم این کنگره نیز بیان کرد: 
در بخــش فیلم ایــن کنگره 39 اثر در بخش هــای فیلم کوتاه، 
مستند و کلیپ به جشنواره رسید. 5 فیلم البته بعد از زمان اعلام 
فراخوان جشــنواره تولید شد که به جشنواره رسید. داوری بخش 
فیلم های جشــنواره امروز توسط رسول صدرعاملی و محمدعلی 
باشه آهنگر به پایان رسید که برترین های هر بخش فردا اعلام 
خواهد شد. همچنین سازمان هنری و رسانه ای اوج بیشترین اثر 
را در میان نهادها داشــته است.  عرب وند نیز بیان کرد رونمایی 
از تمبر کنگره شــهدای غواص نیز که طراحی و اجرای آن کار 
دشواری اســت فردا برگزار خواهد شد. از اســتانهای گوناگون 
کشــور خانواده های شــهدای محترم و زیادی بــه این کنگره 
تشــریف می آورند. همچنین سرداران و فرمانده هان هشت سال 
دفاع مقدس، وزیر کشــور، وزیر ورزش و جوانان و جمع دیگری 
از مسئولین لشکری و کشوری در مراسم اختتامیه کنگره حضور 
خواهند داشت.  او گفت که این کنگره با حمایت بخش خصوصی 
و همکاری جامعه هتل داران کیش و ســازمان منطقه آزاد کیش 

برگزار می شود.

اصل بودن تابلوی پیکاسو در موزه ملی ایران در 
هاله ای از ابهام قرار دارد.

در روزهای گذشته خبر اصل نبودن تابلوی نقاشی 
پابلو پیکاسو نقاش معروف اسپانیایی که در گنجینه 
موزه دوران اســلامی موزه ملــی ایران نگهداری 
می شود، ســرو صدای زیادی به پا کرد.طوری که 
کارشناس پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی 
 فرهنگی به ایسنا گفته که: »برای اصالت سنجی اثر 

مورد مطالعه، روش های لازم از قبیل مستندنگاری 
و عکاسی پیشــرفته و تحلیل های میکروسکوپی 
و آزمایش های دســتگاهی انجام شد و نتایج این 
آزمایش ها و بررسی منجر به این شد که این تابلو 
یک چاپ دســتگاهی روی کربــاس در حدود 50 

سال پیش بوده است.«
حالا موضــوع چاپی بــودن تابلوی یاد شــده 
سبب ساز شــگفتی بسیاری شــده است. فتج الله 

نیازی در پاسخ به این پرسش که تابلوی منسوب 
به پیکاسو در موزه ملی را یک اثر جعلی می توان 
دانســت، گفته که:  »نمی تــوان از عبارت جعلی 
اســتفاده کرد؛ جعل یعنی عینا تابلوی پیکاسو را 
از روی اثــر با توجه به تکنیــک و رنگ های به 
کار رفتــه و امضای نقاش جعل و اعلام کنید که 
این تابلو متعلق به پیکاســو بوده است. در گذشته 
شــرکت و کارخانه ای در ایتالیــا با مدیریت یک 

بانوی سیاســتمدار و فرهنگی بود که آثار نقاشان 
و هنرمندان مشــهور به ویژه از دوره رنســانس را 
روی کرباس چاپ می کرد، نقاشــی های پیکاسو 
هم جزوی از این آثار چاپی بود. ما در ابتدا تصور 
می کردیــم تابلوی منســوب به پیکاســو که در 
مخزن دوران اســلامی موزه ملی ایران نگهداری 
می شــود،  اصل باشــد، اما پس از بررسی متوجه 
شــدیم این تابلو، نمونه  چــاپ دیجیتال از همان 

شــرکت ایتالیایی اســت که اواخــر دوره پهلوی 
احتمالا از یک حراجی خریداری شده است.«

با این وجــو پیگیری های خبرآنلاین از موزه ملی 
نشــان می دهد هنوز پاسخ مشــخصی در این باره 
وجود نــدارد، رضایی مدیر روابــط عمومی موزه 
ملی ایران در خصــوص صحت این خبر می گوید 
:» کارشناسان مربوطه ی موزه ملی جوابیه ای آماده 

خواهند کرد. ظاهرا سوتفاهمی پیش آمده است.«

مجموعه مســتند »عملیات پلنگ« به کارگردانی نیما عسگری 
و تهیه کنندگی فتح الله  امیری تولید جدید شبکه مستند با نمایش 
تصاویر بکری از زنده گیری پلنگ ایرانی از جمعه 2 دی ســاعت 
22 پخش می شود.فتح الله امیری در این باره گفت: این مجموعه 
13 قسمتی برگرفته از پایان نامه دکتری محمدصادق فرهادی نیا 
است. موضوع پایان نامه او »اکولوژی پلنگ ایرانی در شمال شرق 
ایران با تمرکز بر پارک ملی تندوره« است. گروه مستندسازی ما 
از ابتدای نگارش ایــن پایان نامه تصویربرداری خود را آغاز کرد 
و تصاویری بکر و دیده نشــده از عملیات زنده گیری پلنگ را به 
نمایش گذاشــتیم.این تهیه کننده درباره پژوهش این مجموعه 
مســتند گفت: آقای فرهادی نیا یکی از دغدغه مندان حوزه حیات 
وحش اســت. البته پیش از این تجربه همکاری با او را داشته ام. 
در ســال 1393 که مستند »در جســت وجوی پلنگ ایرانی« را 
می ساختم، او به عنوان پژوهشگر در تیم ما حضور داشت. امیری 
با اشــاره به جزئیات محتوای تصویری این مستند افزود: در این 
مجموعه شــیوه های زنده گیری و تله گــذاری برای پلنگ برای 
اولین بار مستندســازی شده و به نمایش درآمده است. باید اشاره 
کنم که کارگردان این مجموعه مستند آقای نیما عسگری است.
تهیه کننده مستند »عملیات پلنگ« درباره اینکه چرا زنده گیری 
پلنگ مهم اســت، گفت: تا زمانی که ندانیم پلنگ کجا می رود، 
چــه خوراکی دارد و چه کار می کند، نمی  توانیم او را به درســتی 
بشناسیم. در حقیقت درباره پلنگ ایرانی تقریبا هیچ دانش علمی 
وجود ندارد و عمده اطلاعات ما معطوف به مشــاهداتی اســت 
کــه چوپان ها دیده اند. این اتفاق در حالی اســت که وقتی آن را 
 GPS زنده گیری کرده و گردنبند مخصوص و هوشمند که دارای
ماهواره ای است به گردنش می اندازند، به راحتی می توان قلمرو 

آن را پیدا کرد، فهمید که در فصول مختلف به کجا می روند. وی 
افزود: البته باید دقت داشت که عملیات زنده گیری، یک تکنیک 
دانش محور و پیچیده اســت. برای مثال، باید محاسبه کرد که 
تله را چگونه کار بگذاریم که پلنگ آســیب نبیند، همچنین پس 
از به تله افتادن، دســتگاه سینگال می فرستد که حیوان خیلی در 
تلــه نماند. امیری درباره روند تولید این مجموعه گفت: همزمان 
با آغــاز این پایان نامه، ما هم تصویربرداری مســتندمان را آغاز 
کردیم. روند تولید این مجموعه همانند دیگر مســتندهای حیات 
وحش بســیار طولانی و همراه با ســختی های زیادی بود. گاهاً 
نزدیک بــه 20 روز در محل می ماندیم تا یک پلنگ در تله قرار 
گیرد و بتوانیم فرآیند زنده گیری او را به نمایش بکشــیم. سوگل 
مرادی  تدوین این مجموعه را بر عهده داشــته و از دیگر عوامل 
آن می توان به محمدصادق فرهادی نیا اشاره کرد. این مجموعه 
جمعه ها ســاعت 22 از شبکه از  شبکه مستند پخش می شود و 

تکرارش روز بعد ساعت 12:30 خواهد بود.

نشست خبری اولین کنگره ملی شهدای 
غواص برگزار شد

سرنوشت تابلوی پیکاسو در موزه ملی

پخش مستند 
»زنده گیری پلنگ ایرانی« آغاز شد

اخبار کوتاه 

حجت الاســلام محمدزمانــی معتقد اســت: در زمینه عفاف و 
حجاب آن طور که باید، اقدامات درســت و به جا انجام نشده؛ این 
در حالی اســت که شعر و ادبیات فارســی، ظرفیت بزرگی برای 

فرهنگ سازی در جامعه محسوب می شود.
یکی از راه های ترویج عفاف و حجاب در جامعه استفاده از ابزار 
شــعر و داستان اســت؛ ابزاری که در اختیار مداحان، سخنرانان، 
جشــنواره ها و... قرار می گیرد و فرهنگی اصیل اســلامی را در 
زمینه رعایت پوشــش به مردم آمــوزش می دهد. اما واقعاً تا چه 
اندازه در ادبیات داســتانی و شــعرهای ایرانــی به خصوص در 
سال های اخیر به موضوع عفاف و حجاب پرداخته شده است؟ آیا 
لازم نیست در این زمینه تجدیدنظر جدی صورت بگیرد و حتی 
در اشعاری که در مدح بزرگان دینی از جمله حضرت فاطمه زهرا 
)س( گفته می شود، به موضوع حجاب و حیای آن حضرت اشاره 

دقیق تری صورت بگیرد؟
موضــوع عفاف و حجاب تا چــه اندازه در ادبیات فارســی به 
خصوص در دوران امروزی، به عنوان موضوع ســرودن شــعر و 

نوشتن داستان قرار گرفته است؟
در ادبیــات قدیم به این دلیل که حجاب، امری مســلم و رایج 
میان مسلمانان و به خصوص شــیعیان بود، مردم کمتر دغدغه 
تذکــر دادن حجــاب را داشــتند. بــه همین دلیل شــاعران و 
نویسندگان فارسی در گذشته هرچند که مفاهیم بزرگ و اساسی 
مانند خداشناسی، عرفان و مدح پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله 
و اهل بیت علیهم الســلام می پرداختند و تا اندازه ای ســیره آن 
بزرگان را در شــعر خود منعکس می کردند، اما دغدغه یادآوری 
اهمیت عفاف و حجاب را به عنوان اصل مسلم اسلامی نداشتند.

امــا در دوران ما با توجه به تهاجــم فرهنگی و جنگ های نرم 
که از ســوی دشمنان ساخته و پرداخته می شود، حجاب و عفاف 
تا اندازه ای در مخاطره قرار گرفته و یکی از آســیب های موجود 
جامعه، بحث عفاف و حجاب شــده است. بر همین اساس است 

که در شعر معاصر تا اندازه ای به این موضوع اشاره شده است.

درست اســت که اشــاره ها و تأکیدهایی در ادبیات به موضوع 
عفاف و حجاب می شود و به عنوان مثال حجاب و حیای حضرت 
زهرا ســلام الله علیها به عنــوان الگوی زنان امــروزی مطرح 
می شــود، اما می خواهیم بدانیم چه اقدامات اساســی و بنیادینی 
برای ترویج فرهنگ حجاب در مراکز مســئول در حوزه ادبیات، 

شعر و داستان صورت گرفته است؟
برگزاری کنگره شعر عفاف و حجاب یکی از این اقدامات بود تا 
شاعران و نویسندگان را به ایده پردازی و نویسندگی در این حوزه 
تشویق کند. در بعضی از داستان ها و رمان ها هم به این موضوع 

اشاره هایی شده است.
در زمینه فرهنگ ســازی عفاف نیــز کم کاری هایی در ادبیات 

فارسی دیده می شود. این موضوع را قبول دارید؟
همین طور اســت. در کنار موضوع حجاب، بحث عفاف مطرح 
است که در این مورد هم آن طور که باید، اقدامات درست و به جا 
انجام نشده. چراکه در صورت عفیف بودن افراد جامعه اعم از زن 
و مرد، حجاب نیز به خودی خود رعایت خواهد شــد و نســل به 
نسل انتقال پیدا خواهد کرد. درواقع عفاف تنها به زنان اختصاص 
ندارد؛ هم مردان باید عفاف داشته باشند و هم زنان عفیف باشند.
همان طور که اشــاره شد یکی از مواردی که رسانه های دشمن 
در تهاجم فرهنگی بسیار جدی وارد میدان شده، از بین بردن حیا 
در جامعه اسلامی اســت. در این زمینه چه اقدامات قابل قبولی 

انجام شده و یا باید صورت بگیرد؟

وقتــی حیا در میــان مردمی کم رنگ و کم اهمیــت جلوه کند، 
بسیاری از ارزش های دینی نیز کم رنگ خواهد شد. درنهایت هم 
پایه های اعتقادی مردم سســت شده و ره آوردی جز بی حجابی و 

آسیب های ضد امنیتی نخواهد داشت.
بر همین اساس است که باید تلاش شود ضمن برجسته کردن 
نقــاط قوت فرهنگ دینی و تحکیم اعتقادات مردم، زمینه عفاف 
و حیــا را در جامعه گســترش دهیم و پس از آن مشــکلات و 

بحران های کمتری در جامعه وجود خواهد داشت.
با توجه به اینکه در ایام شــهادت حضرت زهرا سلام الله علیها 
قــرار داریم، تا چه اندازه از ظرفیت ایام مذهبی برای پرداختن به 
موضوعاتی مانند حیا و عفاف در شــعر فارسی بهره گرفته شده 

است؟
بررســی الگوهای ائمه معصومین علیهم السلام اهمیت بسیاری 
در هدایت مردم دارد. اگر این ارزش ها و مفاهیم به زبان رســای 
شعر و داســتان گفته شــود، درک و تأثیرگذاری آن را افزایش 
خواهد داد. همان طور که اشــاره کردید، اگر درس هایی از سیره 
و زندگی حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها به عنوان شخصیت 

مسلمان کامل، با بیان روان گفته شود مؤثر خواهد بود.
چنانکه در روایت های مستند و معتبر نوشته شده که نمونه های 
مهمی از ســیره آن حضرت حتی بعد از رحلت نبی مکرم اسلام 
مشخص شــد. چهره سیاسی و اجتماعی حضرت زهرا سلام الله 
علیهــا در کنار الگو بودن در حوزه فردی و خانوادگی، درس های 

مهمی برای زندگی ما دارد.
این نکته اهمیت بسیاری دارد که یک بانوی جوان این اندازه در 
محراب عبادت به سر ببرد و اهل بندگی خدا باشد. اگر این آداب 
در میان دختران و زنان آموزش داده شــود، خود به خود عفاف را 
هم به دنبال خواهد داشــت. درواقع زمانی که پایه های اعتقادی 
افراد را از طریق آموزه های گوناگون مانند شعر، داستان، نقاشی، 
فیلم، ســخنرانی و ســایر روش های دیگر محکم شود، عفاف و 

حجاب را تقویت می کند.

کتاب »به توان ۴۰« رونمایی شد
همزمان با تجلیل از خدمات مهندسی و مهندسی رزمی نیروی 
زمینی سپاه در سالن حوزه هنری تهران، از کتاب »به توان 40« 
رونمایی شد.در این مراسم که جمعی از فرماندهان، پیشکسوتان، 
مسئولان و کارکنان و دست اندرکاران مهندسی نیروی زمینی و 
گروه مهندسی صاحب الزمان )عج( سپاه به همراه خانواده هایشان 
شرکت داشتند، با یادآوری بخشی از اقدامات و خدمات مهندسی 
نیروی زمینی ســپاه از دوران دفاع مقدس تاکنون، از حماســه 
سازان سازندگی و مهندسی این نیرو تجلیل شد. سید ابوالقاسم 
طباطبایی فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا)ص( طی 
سخنانی در این مراسم گفت: اجرای بسیاری از پروژه های بزرگ 
خدماتی، عمرانی و سازندگی مهندسی  سپاه و از جمله مهندسی 
رزمی نیروی زمینی، که امروز به بار نشسته است، تا قبل از اجرا 
و از نگاه محاسبه گر و آکادمیک امروزی ناممکن و محال به نظر 
می رسید.  وی افزود: مهندسان، کارشناسان و نیروهای پرتلاش 
مهندسی سپاه در کنار هم رزمان خود از سایر بخش های نیروهای 
مسلح، بسیاری از ناممکن ها را ممکن ساختند که اقدامات بزرگ 
دوران دفــاع مقدس تا به امروز، ســند و گواهی بر این حقیقت 
است.  مهندس طباطبایی خاطرنشان کرد: همه کارهای بزرگ 
دفاعی و سازندگی مهندسی سپاه لایه هایی دارد که لایه اصلی 
آن توکل به خدا و توسل به ائمه اطهار علیهم السلام و بهره گیری 
از منبع انرژی عظیم معنوی است.  وی افزود: امروز هم مهندسی 
سپاه با وجود همه مخاطرات و دشمنی هایی که از آغاز پیروزی 
انقلاب اسلامی همچنان بی وقفه توسط دشمن و مزدوران آن، 
برای ایجاد مانع در مسیر سازندگی و پیشرفت کشور جریان دارد، 
گامی از عزم و اراده و مجاهدت خود برای عمران و ســازندگی 
و پیشرفت کشور عقب نخواهد نشست. سردار جواد عظیمی فر 
معاون مهندسی نیروی زمینی ســپاه نیز طی سخنانی در این 
مراســم گفت: تفکر و عمل جهادی و انقلابی مبتنی بر دانش 
و ایمان، نســخه اصلی پیشرفت کشور اســت.  وی با اشاره به 
اقدامات عمرانی و مهندسی نیروی زمینی سپاه در مرزها افزود: 
امروز در پرتو تلاش های انجام شده، ناامنی هایی که در مناطق 
صفــر مرزی شــکل می گرفت، جای خود را بــه امنیت داده و 
قدرت و دست برتر برای مقابله با دشمن و گروه های تروریستی 
نیابتی او ایجاد شــده است.در این مراســم که سردار علی اکبر 
پورجمشــیدیان معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه نیز 
حضور داشت علاوه بر رونمایی از کتاب به توان 40، از خانواده 
سردار شهید حسن شــاطری از فرماندهان بزرگ و حماسه ساز 
مجموعه مهندسی سپاه تجلیل شد.کتاب به توان 40 که از آن 
رونمایی شــد با موضوع تاریخچه تشکیل و عملکرد گروه 40 
مهندسی صاحب الزمان در دفاع مقدس به قلم مصطفی جعفری 
و با مشارکت دفتر تاریخ شفاهی معاونت فرهنگی نیروی زمینی 
سپاه و مؤسسه فرهنگی هنری میقات، تدوین و تألیف شده است.

پایتخت جهان هستی در آخر الزمان 
چگونه است؟

کتاب »پایتخت ملک« جستارهایی در ارتباط با کوفه؛ پایتخت 
جهان هستی در آخر الزمان توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر 
شد.در جهان ســرزمین هایی وجود دارند که از ابتدا مورد توجه 
انسان های شایســته روزگار قرار گرفته اند، آنچه به این اماکن 
شرافت بخشیده است، ملکوت آن ها است.شهر کوفه از همین 
سرزمین هاســت که از آدم ابوالبشر )ع( به عنوان اولین پیامبر تا 
محمد مصطفی )ص( به عنوان آخرین پیامبر به آن توجه کرده 
و تربیت این سرزمین را سکوی بازگشت و عروج خود به سمت 
خداوند متعال قرار دادند. از طرفی این سرزمین مورد توجه خاص 
امام اول شــیعیان، امیر مومنان )ع( قرار گرفته و ایشان کوفه را 
به عنوان مرکز خلافت خود قرار داد و حضرت مهدی )عج( نیز 
به عنوان آخرین امام شیعیان، در آخرالزمان، همین سرزمین را 
مسکن و مرکز حکومت خود بر جهانیان قرار خواهد داد و کوفه 
پایتخت ملک هستی قرار خواهد گرفت.کتاب »پایتخت ملک« 
جســتارهایی در ارتباط با کوفه؛ پایتخت جهان هستی در آخر 

الزمان نوشته ابراهیم دستلان هم به این موضوع می پردازد.
کتاب پایتخت ملک به چهار فصل تقسیم شده است:

فصل اول: سرزمین موعود ، شامل تاریخچه کوفه و فضائل، 
مقامات و ملکوت آن سرزمین مقدس.

فصل دوم: مســجد موعود، شامل مقامات و فضائل مسجد 
اعظم کوفه

فصل ســوم: خانه موعود، شــامل فضائل و مقامات مسجد 
سهله

فصل چهارم: مهدی موعود)عج( شامل نکاتی درباره با امام 
زمان )عج( است.

۲ فیلم ایرانی مورد علاقه باراک اوباما
»باراک اوباما« رییس جمهور سابق آمریکا فهرستی از 1۷ فیلم 
برتر محبوبش در ســال 2022 میــلادی را با حضور دو 2 فیلم 
ایرانی منتشر کرد.  »باراک اوباما« طبق روال سال های اخیرف 
فهرست از 1۷ فیلم منتخب خود را در سال 2022 را منتشر کرد 
و دو فیلم »قهرمان» به کارگرانی اصغر فرهادی و »جاده خاکی« 
نخستین ساخته بلند پناه پناهی هم در این فهرست حضور دارند.

فهرست کامل شامل »فبلمنز« از »استیون اسپیلبرگ«، »تصمیم 
به ترک کردن« ســاخته »پارک چان ووک«، »پادشاه زن« به 
کارگردانی »جینا پرینس بایتوود«، »افترسان« از »شارلوت ولز«، 
»امیلی جنایتکار« ساخته »جان پاتون فورد«، »مامان کوچک« 
از »سلین ســیاما«، »فرزند« به کارگردانی »مارگارت براون«، 
»اتفاق« از »اودری دیوان«، »تا« به کارگرانی »چینونیه چوکو«، 
»همه چیز همه جا به یکباره« ســاخته مشترک »دانیل کوان« 
و »دانیل شــاینرت«، »رئیس خوب« بــه کارگردانی »فرناندو 
لئون د آرانوآ«، »ماشــین منو بران« از »ریوسوکه هاماگوچی«، 
» قهرمان« اصغر فرهادی، »جــاده خاکی« پناه پناهی، »تار« 
ســاخته »تاد فیلد« و »پس از یانگ« از »کوگونادا« می شــود. 
فیلم »قهرمان« ســاخته اصغر فرهادی با بازی امیر جدیدی و 
محسن تنابنده نخسین نمایش جهانی خود را در جشنواره سال 
گذشته کن تجربه کرد و توانســت جایزه ویژه هیات داوران را 
بــه خود اختصاص دهد. فیلم »جاده خاکی« هم با نقش افرینی 
حســن معجونی، پانته آ پناهی و بهمن ارک که اولین فیلم بلند 
پناه پناهی اســت نیز در بخش دو هفته کارگردانان کن 2021 
تجربه کرد و در ادامه جایزه بهترین فیلم جشــنواره لندن را به 

خود اختصاص داد.

ایام فاطمیه فرصتی مهم برای ترویج آموزه های عفاف و حجاب حضرت زهرا)س( است


